REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr. {é’p{g Prot. Tirang, mé /9./0 2022
< VENDIM
Nr. SF  dt. /9. /0 2022
PER

DISA NDRYSHIME NE STRUKTURE DHE PAGE T PERSONELIT AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES

Struktura e UST-s¢ &shté ndértuar né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipéris&”, né VKM nr.123, daté 17.02.2010 “Pér krijimin
e Universitetit té Sporteve té Tiranés”, né Urdhrin e MASR me nr. 495, daté 11.10.2019 “Pér hapjen e
njésisé kryesore "Fakulfeti i Shkencave té Rehabilitimit” né Universitetin e Sporteve té Tiranés”, né
Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 331, daté 25.03.2009 “Pér ndarjen n& nivel brenda kategorive t&
personelit akademik”, n& VKM nr. 647, daté 5.10.2022 “Pér disa ndryshime né VKM nr.748, daté
11.06.2009 t& Keéshillit t&¢ Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té personelit akademik
té institucioneve publike té Arsimit t¢ Larté”, t& ndryshuar, né Vendimin nr.187, daté 08.03.2017 “Per
miratimin e strukturés dhe té& niveleve t& pagave té nénpunésve civilé/nénpunésve, zévéndésministrit dhe
nénpunésve té kabineteve, né Kryeministri, aparatet e ministrave té linjés, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté, Prokuroriné e Pérgjithshme, disa
institucione té pavarura, institucionet né varési té Kryeministrit, institucionet né varési té ministrave té
linjés dhe administratén e Prefektit”, té ndryshuar, né VKM nr.329, dat& 12.04.2017 “Pér statusin dhe
trajtimin e veganté té personelit akademik”, né Vendimin e Bordit t&¢ Administrimit nr. 19, daté
05.07.2017 “Mbi miratimin e shtesés né pagé pér funksionin e Zv. Dekanes s¢ FSHL”, né€ Udhézimin e
MASR nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né
institucionet publike té Arsimit té Larté”, né VKM nr.202, dat¢ 15.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Vendimin nr.717, daté 23.06.2009 t& KM, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve
buxhetore dhe té nénpunésve té disa institucioneve buxhetore” t& ndryshuar, né Vendimin e Senatit nr.2,
daté 13.01.2022 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe analitike, dhe klasifikimit té pagés pér vitin
2022, e ndryshuar”, né Vendimin e Bordit t& Administrimit nr.4, daté 17.01.2022 “Pér miratimin e
strukturés organizative dhe analitike, dhe klasifikimit té pagés pér vitin 2022, e ndryshuar”, n€ shkresén
e Dekanatit t&¢ FSHL me nr. 1590 prot., daté 14.10.2022 “Pércjellje e propozimit pér ndryshim né
strukturé dhe kategori”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 19.10.2022,

VENDOSI:

1. Miratimin e disa ndryshimeve né strukturé dhe pagé t& personelit akademik té Universitetit
t€ Sporteve té Tiranés. /\(p\’E— SHQ

2. Ndryshimet jang sipas tabelés bashkéngjitur: @v\ //\30._

3. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t€ A %;itlmr_g‘té ST,

{1y SN g

KRYETARI ISENATIT A

Z
Prof. Dr. AgromKASA
N\, /?\9 /

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORI :
DREJTORIA JURIDIKE DHE ZHVILLIMIT TE KURRIKULAVE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE ARKIV/PROTOKOLLIT

Nr. /f/‘?c'c/‘/' Prot. Tirang, mé /1. /7 2022

Lénda: Relacion mbi ndryshime né pagé té personelit akademik t& UST —sé&.

SENATIT AKADEMIK

Né zbatim t&¢ Ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqipérisé”, né VKM nr.123, daté 17.02.2010 “Pér krijimin e Universitetit té
Sporteve té Tiranés”, né Urdhrin e MASR me nr. 495, daté 11.10.2019 “Pér hapjen e njésisé
kryesore “Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit” né Universitetin e Sporteve té Tiranés”, né
Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. 331, daté 25.03.2009 “Pér ndarjen né nivel brenda
kategorive t&€ personelit akademik”, né VKM nr. 647, daté 5.10.2022 “Pér disa ndryshime né VKM
nr.748, daté 11.06.2009 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té
personelit akademik té institucioneve publike té Arsimit té Larté”, t& ndryshuar, né Vendimin
nr.187, daté€ 08.03.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave té nénpunésve
civilé/nénpunésve, zévéndésministrit dhe nénpunésve té kabineteve, né Kryeministri, aparatet e
ministrave té linjés, administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve,
Gjykatén e Larté, Prokuroriné e Pérgjithshme, disa institucione té pavarura, institucionet né varési
té Kryeministrit, institucionet né varési té ministrave té linjés dhe administratén e Prefektit”, t&
ndryshuar, né¢ VKM nr.329, daté 12.04.2017 “Pér statusin dhe trajtimin e veganté té personelit
akademik”, n& Vendimin e Bordit t¢ Administrimit nr. 19, daté 05.07.2017 “Mbi miratimin e
shtesés n€ pagé pér funksionin e Zv. Dekanes s& FSHL”, né Udhézimin e MASR nr.29, daté
10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet
publike té Arsimit té Larte”, né VKM nr.202, daté 15.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin nr.717, daté 23.06.2009 t& KM, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve
buxhetore dhe té nénpunésve té disa institucioneve buxhetore” t& ndryshuar, né¢ Vendimin e Senatit
nr.2, dat€ 13.01.2022 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe analitike, dhe klasifikimit té
pagés pér vitin 2022, e ndryshuar”, né Vendimin e Bordit t& Administrimit »nr.4, daté 17.01.2022
“Pér miratimin e strukturés organizative dhe analitike, dhe klasifikimit té pagés pér vitin 2022, e
ndryshuar”.

Né mbéshtetje t& Vendimit nr. 647, dt. 05.10.2022 “Pér disa ndryshime né& Vendimin nr.748, daté
11.06.2009 t& Keshillit t&€ Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té personelit
akademik té institucioneve publike té Arsimit té Larté”, t€ ndryshuar”, pér pagén e personelit
akademik t& Universitetit t& Sporteve t€ Tiranés, b&hen kéto ndryshime sipas tabelés bashkéngjitur:

AP Drejtorii DJZHK

Oltianay ANDREA
/"ﬂ/%/f/i///’

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652 www.ust.edu.al, contact@dst:edu.al
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